各 位                                2014 年５月 12 日

平成 26年３月期業績予想値と実績値との差異および剰余金の配当に関するお知らせ

平成 25年５月 15日に公表いたしました平成 26年３月期通期の業績予想と本日公表の実績値

に差異が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 26年３月 31日を基準日とする剰余金

の配当（増配）を行うことについて決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成 26年３月期連結業績予想値と実績値との差異（平成 25 年４月１日～平成 26年３月 31日）

営  業  収  入 営  業  利  益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

(平成 2 5 年 5 月 1 5 日発表 )

百万円

74,000

百万円

6,600

百万円

6,100

百万円

3,000

円 銭

149.40

実 績 値 （ Ｂ ） 74,205 6,653 6,448 3,427 170.68

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 205 53 348 427

増  減  率 （ ％ ） 0.3 0.8 5.7 14.2

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 平 成 2 5 年 ３ 月 期 )

67,202

5,349

4,792

2,254

112.28

（注）平成25年10月１日を効力発生日として普通株式１株につき100株の割合で株式分割を行いました。前連結会

計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

差異の理由

増収増益につきまして、営業収入、営業利益につきましては、当社のサービス付き高齢者向け

住宅「Ｃアミーユ」において当初計画以上の入居率で推移できたこと、経常利益につきましては、

補助金収入の増加およびリース契約の組み換えにより支払い利息が減少したこと等により営業

外収益が増加したことが主な要因です。その結果、当期純利益が前回業績予想（平成25年5月15

日公表）を上回ることになりました。

会 社 名：

代表者名：

問合せ先：

電話番号：

株 式 会 社 メ ッ セ ー ジ

代 表 取 締 役 社 長  古 江  博

（JASDAQコード番号：２４００）

執行役員経営企画部長 岩本隆博

０８６－２４２－１５５１

２．剰余金の配当

決定額

直近の配当予想

（平成 25年５月 15日公表）

前期実績

（平成 25年３月期）

基 準 日 平成 26年３月 31日 同左 平成 25 年３月 31日

１ 株当た り配 当金 53円 00銭 45円 00銭 3,600円 00銭

配 当 金 の 総 額 1,064百万円 ― 722百万円

効 力 発 生 日 平成 26年６月 27日 ― 平成 25 年６月 28日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(注)平成25年10月１日を効力発生日として普通株式１株につき100株の割合で株式分割を行いました。平成25年３

月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

増配の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な政策として掲げ、配当性向30％を基本方針とし

て参りました。この考えのもと、将来の投資に備えるための内部留保を考慮しながらも、株主の

皆様に対して安定した配当を継続的に行ってまいりたいと考えております。平成26年３月期の期

末配当金につきましては、１株当たり45.00円を予定しておりましたが、今回の業績をふまえ、

１株当たり53.00円（配当性向31.1％）に増配させていただくこととし、平成26年６月26日に開

催予定の第17回定時株主総会に付議する予定であります。

以 上